



## УКАЗ

# ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.12.2016 № 222-уг  
г. Иваново

### **О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 22.02.2008 № 22-уг «Об организации охраны профессиональной служебной деятельности (охраны труда) в аппарате Правительства Ивановской области»**

В связи с кадровыми и структурными изменениями в Правительстве Ивановской области **п о с т а н о в л я ю**:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 22.02.2008 № 22-уг «Об организации охраны профессиональной служебной деятельности (охраны труда) в аппарате Правительства Ивановской области» следующие изменения:

1. В пункте 4.1 слова «главного консультанта управления делами Правительства Ивановской области» заменить словами «консультанта управления материально-технического обеспечения Правительства Ивановской области».

2. В пункте 5.1 слова «заместителя руководителя аппарата Правительства Ивановской области, начальника управления делами Правительства Ивановской области Кушнерова М.А.» заменить словами «заместителя руководителя аппарата Правительства Ивановской области Волченкову Ю.В.».

3. В пункте 6 слова «заместителя Председателя Правительства Ивановской области - руководителя аппарата Правительства Ивановской области Калинин В.Н.» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - руководителя аппарата Правительства Ивановской области Хасбулатову О.А.».

4. В приложении 1 к указу:

4.1. В разделе 8:

4.1.1. В абзаце втором пункта 8.1 слова «главным консультантом управления делами Правительства Ивановской области» заменить словами «консультантом управления материально-технического обеспечения Правительства Ивановской области».

4.1.2. Абзац третий пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«Вводный инструктаж проводится по программе, согласованной с заместителем руководителя аппарата Правительства Ивановской области и утвержденной членом Правительства Ивановской области - руководителем аппарата Правительства Ивановской области (далее - руководитель аппарата Правительства Ивановской области).».

4.1.3. В пункте 8.3 слова «, начальником управления делами Правительства Ивановской области» исключить.

4.1.4. В абзаце втором пункта 8.5 слова «главный консультант управления делами Правительства Ивановской области» заменить словами «консультант управления материально-технического обеспечения Правительства Ивановской области».

4.1.5. В пункте 8.12:

слова «главным консультантом управления делами Правительства Ивановской области» заменить словами «консультантом управления материально-технического обеспечения Правительства Ивановской области»;

слова «начальником управления делами Правительства Ивановской области» исключить.

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**